

**Zmluva o Dielo
č. 2/2023**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

medzi

I. ZMLUVNÝMI STRANAMI

1.1. Objednávateľ: Spojená škola internátna

Zastúpený: Mgr. Eduard Filo, riaditeľ

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach technických: Ing. Arch. Jakub Hošek

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach zmluvných: Ing. Martin Tekula

Sídlo: Dúbravská cesta 1, Bratislava 84524

IČO: 54732662

DIČ: 2121799724

IČ DPH: -

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo bankového účtu IBAN: SK39 8180 0000 0070 0067 9887

(ďalej len "Objednávateľ")

a

1.2. Zhotoviteľ:

Zastúpený: Double M vision, s.r.o.

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach technických: Martin Sedlák

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach zmluvných: Martin Sedlák

Sídlo: Karloveská 7, Bratislava, 841 04

IČO: 47432896

DIČ: 2023883411

IČ DPH: SK2023883411

Bankové spojenie: Tatra Banka

Číslo bankového účtu IBAN: SK06 1100 0000 0029 4805 7473

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, č.92237/B

ďalej len "Zhotoviteľ"

II.

PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela - vykonanie súboru činností stavebného, technologického, prevádzkového a iného charakteru v rozsahu podrobne popísanom v rozpočte – výkaze výmer tvoriacom prílohu č. 1 Zmluvy (ďalej len „**Rozpočet**“, alebo „**Príloha 1**“). Názov diela je: **Rekonštrukcia bloku C – kuchyňa so zázemím – II. etapa** (ďalej ako „**Dielo**“)
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade s Prílohou 1 riadne a včas zhotovené Dielo odovzdať Objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené Dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu podľa čl. IV tejto zmluvy v zmysle platobných podmienok dohodnutých v čl. VI tejto zmluvy.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo v rozsahu podľa tejto zmluvy, jej príloh a v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov. Na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci sa vzťahujú špecifické ustanovenia zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisku, zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach; vyhláška č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a iných platných právnych predpisov a technických noriem.
- 2.4 Zhotoviteľ potvrdzuje, že vykonal obhliadku stavebného objektu a v plnom rozsahu sa zoznámil s rozsahom a povahou Diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky realizácie Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu Diela potrebné.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať zhotovenie Diela za prevádzky v prevádzkovom objekte v termíne uvedenom v bode 5.1. tejto zmluvy tak, aby boli uspokojené nároky jeho bežného fungovania s minimálnymi obmedzeniami.
- 2.2. Miesto vykonania prác: **blok C, Švabinského 7, Bratislava 85101.**

III.

KVALITA DIELA

- 3.1 Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II. tejto zmluvy, nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie Diela.
- 3.2 Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať realizáciu a kvalitu prác od začiatku po ukončenie Diela dokumentmi
- fotodokumentácia o vykonaných prácach, najmä na častiach Diela, ktoré budú v čase odovzdávania zakryté,
 - zápisy, Protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach, certifikáty a vyhlásenia o zhode použitých materiálov,
 - Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela.

IV. CENA ZA DIELO

4.1 Cena za Dielo je dohodnutá medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom na základe ponuky Zhotoviteľa, a to nasledovne:

Cena bez DPH	200 000,55 €
DPH 20 %	40 000,11 €

Cena za Dielo celkom s DPH : 240 000,66 €

(slovom dvestoštyridsaťtisíc eur s DPH)

4.2 Podrobná špecifikácia ceny za Dielo je uvedená v Prílohe 2 tejto zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

4.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že správne vyhodnotil a ocenil všetky práce, ktoré sú nevyhnutné pre riadne splnenie tejto zmluvy a že pri stanovení ceny uvedenej v tejto zmluve:

- a) oboznámil sa s miestom vykonania prác,
- b) preveril miestne podmienky na stavenisku,
- c) zahrnul všetky technické a dodacie podmienky do kalkulácie cien v rozsahu uvedenom v tejto zmluve,
- d) v dohodnutých zmluvných podmienkach sú uplatnené všetky požiadavky na riadne splnenie Diela.

4.4 Cena za Dielo uvedená v bode 4.1 zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce a dodávky, odborné posudky, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce, ktoré budú potrebné pri realizácii Diela, alebo potrebné k prevzatíu Diela a jeho odovzdaniu do užívania.

4.5 Cena dohodnutá v bode 4.1 kryje náklady potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov, a to najmä:

a) technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v:

- technických normách a predpisoch platných na území SR,
- normách a technických podmienkach uvedených v Prílohe 1,

b) podmienok realizácie Diela ak sú potrebné:

- vybudovanie, prevádzka, údržba a vypratanie zariadenia staveniska,
- vykonanie kontrolných a preukazných skúšok materiálov, prvkov, strojov, zariadení a konštrukcií, s výnimkou prípravy a vykonania komplexného vyskúšania a garančných skúšok,
- náklady na odvoz a poplatky za uloženie prebytočného materiálu a stavebnej sute,
- náklady na odvoz prebytočného materiálu,
- náklady na zriadenie a používanie telefónu, faxu a internetu pre potreby výstavby,
- náklady na osvetlenie staveniska a jednotlivých pracovísk,
- náklady na stráženie staveniska a stavby,
- náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
- náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
- náklady vynaložené na požiarnu ochranu v priebehu výstavby,
- poistenie Diela,
- colné a dovozné poplatky,

- náklady na vlastnú vodorovnú a zvislú dopravu,
- náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v nepriaznivom počasí,
- náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí,
- náklady spojené s vypracovaním plánu užívania verejných prác,
- náklady spojené s vyplnením skúšobným a kontrolným plánom podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách.

4.6 Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny Diela z dôvodu realizácie navyše prác v prípadoch:

- a) vlastných chýb,
- b) nepochopenia Prílohy 1,
- c) nedostatkov riadenia a koordinácie činnosti pri príprave a realizácii Diela,
- d) nedostatočnej prípravy projektu,
- e) zvýšenia cien dodávok a prác pre stavbu, okrem prípadov riešených v tejto zmluve.

4.7 Ako podklady pre ocenenie Diela, z ktorých vyplýva rozsah prác a charakteristické špecifikácie dodávok, bol predložený výkaz-výmer vrátane projektovej dokumentácie.

4.8 Ak Zhotoviteľ neocení niektorú položku v rozpočte alebo zmenil jej množstvo oproti Prílohe 1, má sa za to, že cenový rozdiel je zahrnutý v iných sadzbách a cenách ostatných položiek ponukovej ceny Zhotoviteľa, a preto nemá nárok na úhradu.

4.9 Zhotoviteľ si je vedomý, že Objednávateľ je oprávnený v priebehu realizácie Diela redukovat' rozsah prác, prípadne zámenu materiálov oproti predmetu Diela v súťažných podkladoch v rozsahu požadovanom Investorom.

4.10 Objednávateľ je oprávnený i v priebehu realizácie Diela požadovať zámenu materiálu a Zhotoviteľ je viazaný na tieto zmeny pristúpiť. Požiadavky na zámenu materiálu musia byť predložené písomnou formou. Zhotoviteľ má právo na úhradu preukázateľných nákladov vynaložených na zabezpečenie pôvodne uvažovaného materiálu pre zhotovenie Diela, pokiaľ k zámene dôjde až počas zabudovania materiálov. Uvedené skutočnosti musia byť odsúhlasené zástupcom Objednávateľa oprávneného na jednanie vo veciach technických uvedených v čl. 1 bode 1.1 tejto zmluvy.

4.11 Bez písomného súhlasu Objednávateľa nemôžu byť pri realizácii Diela použité iné materiály a zariadenia. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii Diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý, resp. je po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky.

V.

ČAS PLNENIA

5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa čl. II. tejto zmluvy v dohodnutom čase:

Termín začatia prác: **deň nasledujúci po nadobudnutí účinnosti zmluvy**
 Termín ukončenia Diela aj s vypratáním staveniska: **30.11.2023**

5.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu Diela s dôsledkom na omeškanie s plnením alebo predĺženie termínu plnenia podľa bodu 5.1.

- 5.3. V prípade, že Zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov z dôvodov spočívajúcich na jeho strane o 5 a viac pracovných dní alebo neinformuje Objednávateľa podľa bodu 5.2, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi sankcie v zmysle čl. IX. tejto zmluvy, ako aj odstúpiť od zmluvy.
- 5.4. Dodržanie termínu podľa bodu 5.1 je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že zavinením Objednávateľa došlo k prerušeniu vykonávania Diela, lehota na zhotovenie Diela sa predlžuje o dobu, na ktorú bola realizácia Diela prerušená.
- 5.5. V prípade, že Zhotoviteľ mešká so zhotovením a odovzdaním Diela podľa ods. 5.1, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom mu vzniká právo na odstúpenie od zmluvy.

VI.

PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Úhrada ceny za Dielo, resp. za jeho časť bude vykonaná na základe faktúry so splatnosťou **14 dní**. Cenu za Dielo bude Zhotoviteľ fakturovať Objednávateľovi v režime prenesenej daňovej povinnosti v zmysle § 69 ods. 12 písmena j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o DPH“).
- 6.2 Zhotoviteľ po ukončení realizácie Diela, resp. jeho časti a to vždy k 15. dňu v mesiaci a po ukončení kalendárneho mesiaca zostaví súpis vykonaných prác, ktoré ocení podľa položiek uvedených v Rozpočte. K súpisu vykonaných prác sa vyjadrí do 5 pracovných dní za Objednávateľa osoba oprávnená na jednanie vo veciach technických uvedená v čl. I bode 1.1 tejto zmluvy. Ak má súpis vykonaných prác vady, vráti ho Zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 6.3 Zhotoviteľ má právo po odsúhlasení súpisu vykonaných prác podľa bodu 6.2 a/alebo po podpísaní Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela bez väd a nedorobkov zo strany Objednávateľa vystaviť faktúru na sumu zodpovedajúcu vykonaným prácam. Prílohou predmetnej faktúry bude Objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba práce a dodávky zrealizované a písomne odsúhlasené v súpise vykonaných prác.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom, faktúry budú vystavené prehľadne na základe súpisu vykonaných prác písomne potvrdených zástupcom Objednávateľa oprávneného na jednanie vo veciach technických uvedenom v čl. 1 bode 1.1 tejto zmluvy. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. Faktúra musí mať obsah v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“).
- 6.5 Objednávateľ si vyhradzuje právo z celkovej faktúry započítať jednostranne všetky zmluvné pokuty, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok.
- 6.6 Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra Zhotoviteľovi vrátená. Zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru, v tomto prípade sa lehota splatnosti faktúry bude odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.

6.7 Žiadna zmluvná strana nie je oprávnená postúpiť žiadne zo svojich práv a povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany. Je zakázané postúpenie pohľadávok zhotoviteľa podľa § 524 a násl. Zákona č.40/ 1964Zb. občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len občiansky zákonník) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Poskytovateľa spoločnosti v rozpore s dohodou objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bude podľa § 39 občianskeho zákonníka neplatné.

VII. PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1 Odovzdanie staveniska

- 7.1.1 Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do **3** pracovných dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy na základe výzvy Objednávateľa a vo forme **Protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska** riadne podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 7.1.2 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zo strany Zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.

7.2 Povinnosti a spolupôsobenie Objednávateľa

- 7.2.1 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.2 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať Dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním Diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej dobe dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám Objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.2.3 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác, dodávateľský systém, dodržiavanie technológií postupov stavby a všeobecných pravidiel bezpečnosti práce (o. i. alkohol, bezpečnostné opatrenia a pod.).
- 7.2.4 Objednávateľ je povinný poskytnúť Zhotoviteľovi nevyhnutnú súčinnosť potrebnú na riadne vykonanie Diela.

7.3 Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie Diela, najmenej však v rozsahu ustanovenom v pokynoch pre vedenie stavebných denníkov vydaných MV SR a Zväzom stavebných podnikateľov Slovenska a zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a predkladať stavebný denník osobe oprávnenej za Objednávateľa na jednanie vo veciach technických uvedenej v čl. I bode 1.1 tejto zmluvy.
- 7.3.2 Súčasne je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť podrobnú fotodokumentáciu stavebných prác a odovzdať ju na požiadanie Objednávateľovi v elektronickej podobe na CD nosiči aj počas realizácie stavebných prác.

- 7.3.3 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny týkajúce sa Diela dané mu Objednávateľom počas zhotovovania Diela.
- 7.3.4 Zhotoviteľ je povinný v priebehu realizácie Diela zvolávať podľa potreby pracovné a kontrolné porady za účasti povereného zástupcu Objednávateľa a z kontrolných porád spísať záznam, ktorý predloží na overenie zástupcovi Objednávateľa podľa čl. I. bode 1.1 tejto zmluvy a následne do 3 dní doručí všetkým účastníkom.
- 7.3.5 Ak pri zhotovovaní Diela má dôjsť k zakrytiu vykonaných činností alebo častí Diela, je Zhotoviteľ povinný vyzvať najmenej 3 pracovné dni vopred Objednávateľa na kontrolu realizovaného Diela pred zakrytím písomne v stavebnom denníku, ako aj výzvou zaslanou elektronickou poštou. Z dôvodu operatívnosti v zápise oznámi vopred predpokladaný deň a hodinu kontroly zakrývaných prác.
- 7.3.6 Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vadu vecí, podkladov alebo pokynov daných mu Objednávateľom na vyhotovenie Diela, ak Zhotoviteľ mohol vzhľadom na odbornú spôsobilosť túto nevhodnosť zistiť.
- 7.3.7 Ak Zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste zhotovenia Diela, ktoré mu bránia zhotoviť Dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť Objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť Objednávateľovi zmenu Diela.
- 7.3.8 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť Dielo proti poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele do doby písomného odovzdania Diela Objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný preukázať poistenie zodpovednosti za škody spôsobené výkonom svojej činnosti s poistným plnením minimálne vo výške 1,5 násobku ceny diela s DPH.
- 7.3.9 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a v ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska na verejnom priestranstve. Zhotoviteľ zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi Zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. V prípade použitia otvoreného ohňa pri svojej činnosti je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť požiarny dozor počas realizácie prác a po dobu 8 hodín po skončení práce s otvoreným ohňom.
- 7.3.10 Zhotoviteľ nesmie počas výstavby znížiť štandard, rozsah, kvalitu, životnosť a akosť dodávok stavebných materiálov, dodávok a postupov, či iných dodaných výrobkov, ktoré budú tvoriť súčasť stavby.
- 7.3.11 Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ sa zaväzuje akceptovať záväznosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného Diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre Slovenskú republiku.
- 7.3.12 Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, lešenie a pod., potrebné na realizáciu predmetu zmluvy, v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu zmluvy a zabezpečí koordináciu svojich poddodávateľov.

7.3.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri uskutočňovaní Diela nepoužije materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené patentovými alebo autorskými právami, bez súhlasu oprávnených osôb. V opačnom prípade znáša Zhotoviteľ všetky dôsledky z toho vyplývajúce.

7.3.14 Prípadnú zmenu poddodávateľa je Zhotoviteľ povinný v predstihu písomne odsúhlasiť so zástupcom Objednávateľa uvedeným v čl. I. bode 1.1 tejto zmluvy. Bez odsúhlasenej zmeny môže Objednávateľ zastaviť stavebné práce, prípadne pokladať neodsúhlasenú zmenu poddodávateľa za podstatné porušenie zmluvných vzťahov.

7.3.15 Stavenisko, ochranné pásmo staveniska a všetky dotknuté vstupy musia byť zabezpečené tak, aby nedošlo k ohrozeniu tretích osôb.

7.3.16 Zhotoviteľ vyhlasuje, že v čase podpisu zmluvy má splnené povinnosti, ktoré mu vyplývajú zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. V prípade, ak sa budú na strane Zhotoviteľa ako zmluvnej strany podieľať viaceré subjekty, podmienku podľa predchádzajúcej vety musia splniť všetky tieto subjekty.

7.4. Doručovanie a kontaktné osoby

7.4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že kontaktnými osobami zmluvných strán počas celej doby trvania realizácie diela sú:

Kontaktnou osobou za Objednávateľa je p. Ing. Arch. Jakub Hošek, tel: +421 907 134 850, email: jakub.hosek@ssid.sk.

Kontaktnou osobou za Zhotoviteľa je p. Martin Sedlák, tel: +421 940 555 343, email: info@voltix.sk

7.4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že doručovacími adresami sú adresy uvedené v čl. I, bod 1.1

VIII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

8.1 Zhotoviteľ je povinný odovzdať riadne a včas zhotovené Dielo Objednávateľovi najneskôr v termíne uvedenom v čl. V bode 5.1 tejto zmluvy, o čom minimálne 3 dni pred termínom uvedenom v čl. V, bode 5.1 tejto zmluvy Zhotoviteľ vyhotoví Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorý pri odovzdaní podpíšu zástupcovia obidvoch zmluvných strán. Pripravenosť na odovzдание je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi písomne najmenej 5 dní vopred.

8.2 Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela Zhotoviteľ vyhotoví v 4 origináloch v slovenskom jazyku, podpísaný bude oboma zmluvnými stranami. Protokol bude minimálne obsahovať údaje o Objednávateľovi a Zhotoviteľovi, opis a špecifikáciu odovzdávaného Diela, prípadne prílohy podľa uváženia Zhotoviteľa, pričom Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela musí jasne preukázať, že Dielo bolo zhotovené a dodané podľa požiadaviek tejto zmluvy a jej príloh. Tri rovnopisy Protokolu sú určené pre Objednávateľa a jeden originál pre Zhotoviteľa. Za Objednávateľa prevezme Dielo osoba oprávnená na jednanie o veciach technických podľa čl. I. bode 1.1 tejto zmluvy. Súčasne s Protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi doklady:

- a) zápisy o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach Diela zakrytých v čase realizácie,
- b) osvedčenia o akosti použitých materiálov,
- c) kópiu zo stavebného denníka,
- d) potvrdenia o odstránení vád a nedorobkov (ak boli zistené),
- e) vyplneným skúšobným a kontrolným plánom podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách.

- 8.3 V prípade, že pri odovzdaní nebude odovzdaný niektorý z uvedených dokladov, má sa za to, že Dielo má vady.
- 8.4 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí Diela Dielo odovzdať vyčistené od zvyškov materiálov tak, aby bolo možné Dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný ku dňu odovzdania a prevzatia Diela uviesť do pôvodného stavu terénne úpravy v okolí objektu, ak počas realizácie prác došlo k ich poškodeniu.
- 8.6 Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo má vady, Dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo bezodkladne po odstránení zistených väd, najneskôr v termíne určenom v zápise.
- 8.7 Dokladom o splnení predmetu zmluvy Zhotoviteľom je Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ.

X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude zhotovené riadne a včas, s maximálnou odbornou starostlivosťou, v súlade s touto zmluvou, a všeobecne záväznými právnymi predpismi a pokynmi Objednávateľa a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Dielo má vady, ak:
- a) nezodpovedá požiadavkám dohodnutým v tejto zmluve, príslušným STN alebo EN a záväzným predpisom,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) vykazuje vady v dokladoch nevyhnutných na užívanie podľa čl. VIII. bodu 8.3 tejto zmluvy,
- 10.3 má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka, alebo je Dielo zaťažené inými právami tretích osôb. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od Objednávateľa a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil Objednávateľa v súlade s čl. VII ods. 7.3. bod 7.3.7 zmluvy, ale ten na ich použití trval.
- 10.4 Záručná doba na Dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je **2 roky na technologické časti Diela a 5 rokov na stavebné časti Diela**. Záručná doba začína plynúť dňom Protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom a neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol Dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
- 10.5 Zárukou Zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet Diela bude počas záručnej doby spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v zmysle tejto zmluvy.
- 10.6 V prípade zabezpečenia poddodávok Zhotoviteľom začína záručná doba plynúť dňom odovzdania Diela Objednávateľovi.
- 10.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že oprávnenú reklamáciu vady Diela uplatní bezodkladne po jej zistení telefonicky, prípadne e-mailom a následne písomnou formou. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd Diela ním zavinených ihneď po prijatí reklamácie podľa bodu 10.8 tohto čl. a vady bezodplatne odstrániť v lehote 2 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa, v prípade havarijného stavu do 24 hodín od nahlásenia

závady (havarijným stavom sa rozumie porucha spôsobujúca nefunkčnosť kúrenia alebo dodávky teplej úžitkovej vody).

O odstránení vady Diela spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú:

- Mená zástupcov zmluvných strán,
- Dátum odstránenia vady,
- Podpis a rozsah vady a spôsob jej odstránenia,
- Dátum začatia a ukončenia prác na odstránení vady,
- Celková doba trvania vady od jej oznámenia do odstránenia,
- Vyjadrenia, či vada bránila riadnemu užívaniu Diela,
- Podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

10.10 V prípade, že budú zistené také vady Diela, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny alebo zníženie technických parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy, v dôsledku ktorého vzniká Objednávateľovi právo na zľavu z dohodnutej ceny Diela vo výške 20 % z dodávok a prác, ktorých sa vada týka. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od zmluvy.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo v dôsledku porušenia všeobecne záväzných právnych predpisov.

11.2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane má druhá strana nárok na náhradu vzniknutej škody.

XII. PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

12.1 Vlastníkom Diela počas jeho realizácie je Objednávateľ. Prechod vlastníctva nastáva podpisom Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma stranami.

12.2 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie Diela zabezpečuje Zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny za Dielo celkom podľa čl. IV bodu 4.1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby s výnimkou zariadení uhradených Objednávateľom pred ich zabudovaním.

12.3 Nebezpečenstvo škody na Diele ako i na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša Zhotoviteľ až do Protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom.

XIII. OSTATNÉ USTANOVENIA

13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto zmluvy o druhej strane dozvedia, sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.

- 13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia Vyhlášky č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov.

XIV. ZMENA ZMLUVY

- 14.1 Ak Objednávateľ požaduje zmenu zmluvy, zmluvné strany dohodli nasledovný postup:
- 14.1.1 Objednávateľ vystaví požiadavku na zmenu zmluvy a Zhotoviteľovi ju predloží písomne so žiadosťou o ocenenie jednotlivých prác.
- 14.1.2 Zhotoviteľ v lehote do 10 pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na zmenu zmluvy, respektíve v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, vykoná ocenenie zmeny zmluvy požadovanej Objednávateľom. Pri ocenení zmeny zmluvy postupuje Zhotoviteľ nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou pôvodnej zmluvy,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, objednávatel má právo požadovať kalkuláciu ceny,
 - c) v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce ocenené pomocou smerných orientačných cien, odporúčaných stavebným softvérom na oceňovanie a riadenie stavieb na obdobie, v ktorom budú práve vykonávané,
 - d) nezrealizované práce budú odpočítavané v jednotkových cenách v zmysle rozpočtu.
- 14.1.3 Objednávateľ v lehote do 5 dní odo dňa doručenia ocenenia zmeny zmluvy resp. v inej primeranej lehote dohodnutej zmluvnými stranami v závislosti od rozsahu požadovanej zmeny, rozhodne či trvá na vykonaní zmeny zmluvy alebo zmenu zamietne.
- 14.1.4 V prípade, že Objednávateľ súhlasí s ocenením zmeny zmluvy, táto bude oboma zmluvnými stranami písomne uzavretá vo forme písomného dodatku k zmluve.
- 14.2 Zhotoviteľ je oprávnený zohľadniť dohodnutú zmenu v cene v čl. IV tejto zmluvy, záverečnej faktúre podľa čl. VI.
- 14.3 V prípade, ak rozsah zmien požadovaných dodatočne Objednávateľom má vplyv na termín výstavby, sú zmluvné strany oprávnené pristúpiť ku zmene termínu výstavby, za podmienky, že budú dodržané ustanovenia zákona o verejnom obstarávaní.
- 14.4 V prípade, že zmenu Diela bude požadovať Zhotoviteľ, postupujú zmluvné strany analogicky podľa bode 14.1 a nasl. tohto čl. zmluvy.
- 14.5 Naviac práce požadované zo strany Zhotoviteľa môžu byť realizované len na základe zmeny tejto zmluvy, ktorej musí predchádzať zmena zmluvy o dielo medzi Objednávateľom a Investorom. K zmene zmluvy musí prísť formou písomne uzatvoreného dodatku k zmluve, v opačnom prípade Objednávateľovi nevzniká povinnosť vykonané naviac práce zaplatiť. Dodatok k zmluve odsúhlasený oboma zmluvnými stranami bude podkladom pre zmenu celkovej ceny Diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov a bude oprávňovať Zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny za naviac práce vo faktúre v zmysle bodu 14.2.

XV.

ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 15.1 Ak sa porušenie povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
- 15.2 Pre určenie lehoty uvedenej v bode 15.1 je rozhodujúci dátum dňa doručenia oznámenia.
- 15.3 Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo ak nevyužije právo v lehote podľa bodu 15.1 od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
- 15.4 Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 15.1 stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po uplynutí dodatočnej lehoty rovnakým spôsobom, ako je uvedený v bode 15.1.
- 15.5 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
- 15.6 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť Diela, ktorá bola do odstúpenia od zmluvy zrealizovaná.
- 15.7 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
- a) časť Diela zhotovená do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) zmluvné strany sú povinné vzájomne vysporiadať svoje záväzky a pohľadávky.

XVI.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
- 16.2 Zmluvu je možné doplniť alebo zmeniť obojstranne odsúhlasenými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán
- 16.3 Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, že nebola dohodnutá v tiesni ani za inakšie nevýhodných podmienok a že ju uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.
- 16.4 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach. Objednávateľ dostane dve vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 16.5 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú:
- Príloha č. 1: Rozpočet – Výkaz výmer

16.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

V Bratislave, dňa: 31.07.2023

V Bratislave, dňa: 31.07.2023

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

.....

.....

Martin Sedlák – Double M vision, s.r.o.

Mgr. Eduard Filo, riaditeľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: Rekonštrukcia bloku C - kuchyňa so zázemím

JKSO:
Miesto: Švabinského 7, Bratislava

KS:
Dátum: 10.07.2023

Objednávateľ:
SŠ internátna, Dúbravská cesta 1, Bratislava

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Double M vision, s.r.o.

IČO: 47432896
IČ DPH: SK2023883411

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				200 000,55
---------------------	--	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	199 360,55	39 872,11

Cena s DPH	v	EUR	239 872,66
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

10.7.2023 - Double M vision, s.r.o. - Martin Sedlák - konateľ
Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Rekonštrukcia bloku C - kuchyňa so zázemím

Miesto: Švabinského 7, Bratislava

Dátum: 10.07.2023

Objednávateľ: SŠ internátna, Dúbravská cesta 1, Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ: Double M vision, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		200 000,55	239 872,66
SO 01	Stavebná časť	165 993,55	199 064,26
SO 02	Elektroinštalácie	34 007,00	40 808,40

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia bloku C - kuchyňa so zázemím

Objekt:

SO 01 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: parc.č.: 3110/44, 3110/45, 3110/50

KS:

Dátum: 10.07.2023

Objednávateľ:

SŠ internátna, Dúbravská cesta 1, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Double M vision, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

47432896

SK2023883411

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Vzhľadom na absenciu projektovej dokumentácie odporúča sa pred realizáciou výmeny potrubí absolvovať obhliadku jestvujúceho stavu ZTI a ELI rozvodov. Rozpočet je spracovaný v rámci konštrukčných zvyklostí a štandardov.

Cena bez DPH

165 993,55

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	165 353,55	20,00%	33 070,71

Cena s DPH

v EUR

199 064,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia bloku C - kuchyňa so zázemím

Objekt:

SO 01 - Stavebná časť

Miesto:

parc.č.: 3110/44, 3110/45, 3110/50

Dátum:

10.07.2023

Objednávateľ:

SŠ internátna, Dúbravská cesta 1, Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Double M vision, s.r.o.

Spracovateľ: 0

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

165 993,55

HSV - Práce a dodávky HSV

27 976,95

1 - Zemné práce

120,00

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

2 061,00

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

20 755,95

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 640,00

99 - Ostatné práce

400,00

PSV - Práce a dodávky PSV

137 464,60

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

2 330,50

721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia

838,50

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod, plynovod

13 189,00

723 - Podlahovina - Iné

7 810,00

725 - Zdravotechnika - zariad. predmety

2 304,50

735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

9 624,00

766 - Konštrukcie stolárske

6 045,00

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

27 337,50

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

48 874,60

771 - Podlahy z dlaždíc

6 112,80

781 - Dokončovacie práce a obklady

8 913,70

783 - Dokončovacie práce - nátery

112,50

784 - Dokončovacie práce - maľby

3 972,00

M - Práce a dodávky M

552,00

23-M - Prídružené výkony

552,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia bloku C - kuchyňa so zázemím

Objekt:

SO 01 - Stavebná časť

Miesto:

parc.č.: 3110/44, 3110/45, 3110/50

Dátum:

10.07.2023

Objednávateľ:

SŠ internátna, Dúbravská cesta 1, Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Double M vision, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

165 993,55

D HSV Práce a dodávky HSV 27 976,95

D 1 Zemné práce 120,00

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3,	m3	5,000	24,00	120,00
---	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 061,00

2	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	45,000	5,00	225,00
3	K	342272031.S	Vysieťkovanie stien z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou	m2	90,000	10,00	900,00
4	M		Sieťka zo sklenených vlákien 220 g/m2 R178 v 1,1 m	m2	90,000	1,30	117,00
5	M		Lepidlo Kleber Baumit	kg	300,000	0,25	75,00
6	M		Tvárnica Porfix do 100mm	m2	45,000	15,50	697,50
7	M		Rohovníky, ukončovacie lišty, spotrebný materiál	sub.	1,000	20,00	20,00
8	M		Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	5,000	5,30	26,50

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 20 755,95

9	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkolvek šírky ryhy	m2	150,000	2,00	300,00
10	M		Murovacía malta 50 Baumit	kg	560,000	0,15	84,00
11	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 422,000	0,50	711,00
12	M		Penetračný náter na nasiakavé podklady pod omietky Den Braven NANO	kg	143,000	2,15	307,45
13	K	612460152.S	Príprava vnútorného podkladu stien vápenným prednástrekom, hr. 3 mm	m2	760,000	1,00	760,00
14	M		Baumit Vorspritz	kg	490,000	0,50	245,00
15	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), do hr. 30 mm	m2	790,000	10,00	7 900,00
16	M		Omietka MVR uni Baumit	t	29,000	80,00	2 320,00
17	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien (jemná), do hr. 3 mm	m2	880,000	4,00	3 520,00
18	M		Omietka finálna jemná - hladká	kg	590,000	0,90	531,00
19	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	190,000	1,00	190,00
20	M		Penetračný náter Baumit Grund	kg	30,000	5,30	159,00
21	K	632477001.S	Liaty poter kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.45 mm	m2	190,000	8,00	1 520,00
22	M		Samonivelizačný liaty poter Baumit Alpha	t	14,000	145,00	2 030,00
23	M		Betón Baumit WU	kg	850,000	0,21	178,50

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 640,00

24	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 3,50 m	m2	35,000	5,00	175,00
25	K	952903021.S	Čistenie podláh priestorov	m2	190,000	1,00	190,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	962042321.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy z betónu	m2	8,000	10,00	80,00
27	K	967041112.S	Prieraz cez stropnú konštrukciu jadrovým vŕtaním, priemer otvoru 150mm, dĺžka cca 600mm	ks	4,000	10,00	40,00
28	K	974031143.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive do hĺbky 65 mm a š. do 100 mm	m	530,000	3,50	1 855,00
29	K	978059531.S	Obsekanie vnútornej podkladovej omietky	m2	210,000	5,00	1 050,00
30	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku	t	25,000	40,00	1 000,00
31	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	25,000	5,00	125,00
32	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	25,000	5,00	125,00
D 99 Ostatné práce							400,00
33	K	999281111.S	Vybetónovanie ostrovčeka na streche pre odvetrávaciu hlavicu, vrátane osadenia odvetrávacej hlavice	ks	4,000	100,00	400,00
D PSV Práce a dodávky PSV							0 137 464,60
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							0 2 330,50
34	K	711113202.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti za studena na vodorovnej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m2	390,000	1,50	585,00
35	M		<i>Tekutá lepenka Den Braven 2K 400, 21 kg</i>	kg	585,000	2,30	1 345,50
36	K	711113202.S	Zhotovenie strešnej izolácie proti vlhkosti pomocou zvárania fatrafolu	m2	16,000	15,00	240,00
37	M		<i>Fatrafol, izolačná podložka, spotrebný materiál</i>	m2	16,000	10,00	160,00
D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia							838,50
38	K	721172206.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	m	45,000	3,00	135,00
39	M		<i>HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu</i>	ks	45,000	2,10	94,50
40	K	721172233.S	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100	m	20,000	3,00	60,00
41	M		<i>HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu</i>	ks	20,000	4,70	94,00
42	K	721172233.S	Osadenie podlahových vpustí pred zaliatím poteru	ks	6,000	5,00	30,00
43	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	65,000	5,00	325,00
44	M		<i>Spotrebný materiál pre kanalizáciu kolená, tesnenia, ostatné</i>	sub	1,000	100,00	100,00
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod, plynovod							13 189,00
45	K	725539105.S	Montáž potrubia Pex/Al/Pex D20 - D32 vrátane izolácie	m	640,000	4,00	2 560,00
46	M		<i>Potrubie Pex/Al/Pex D20mm vrátane izolácie</i>	m	500,000	2,00	1 000,00
47	M		<i>Potrubie Pex/Al/Pex D32mm vrátane izolácie</i>	m	140,000	8,00	1 120,00
48	K	725539105.S	Montáž potrubia Nerezové D20 - D25 vrátane izolácie	m	55,000	5,00	275,00
49	M		<i>Potrubie Nerezové D20mm vrátane izolácie</i>	m	40,000	8,00	320,00
50	M		<i>Potrubie Nerezové D25mm vrátane izolácie</i>	m	15,000	10,00	150,00
51	K	725539105.S	Montáž uchytenia potrubia, lisovacích spojok	ks	450,000	1,00	450,00
52	M		<i>Lisovacie spojky Rehau AL/Pex a Nerez (T kusy, L kusy, Koncové kusy), Držiaky na stenu pre uchytenie potrubia</i>	ks	450,000	4,00	1 800,00
53	K	725539105.S	Montáž nástenky a ventilov	ks	70,000	2,00	140,00
54	M		<i>Nástenka pre batériu + rohový ventil</i>	ks	70,000	15,00	1 050,00
55	K	725539105.S	Montáž potrubia pozink do priemeru DN50 vrátane izolácie	m	70,000	5,00	350,00
56	M		<i>Potrubie pozink DN50 vrátane izolácie</i>	m	70,000	20,00	1 400,00
57	K	725539105.S	Montáž uchytenia potrubia, kolien	ks	50,000	1,00	50,00
58	M		<i>Spojky a kolená na potrubie DN50 (T kusy, L kusy, Koncové kusy), Držiaky na stenu pre uchytenie potrubia</i>	ks	50,000	12,00	600,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K	725539105.S	Montáž rozdelovača na vodu vrátane trojfázovej filtrácie s filtrami	ks	1,000	50,00	50,00
60	M		<i>IPS Kalyxx BlueLine - G 3/4" s trojfázovou predfiltráciou, rozdelovač vody 6 cestný</i>	ks	1,000	280,00	280,00
59	K	725539105.S	Montáž požiarného hydrantu	ks	2,000	40,00	80,00
60	M		<i>Hydrantový systém D25 / 30, červený (s tvarovo stálou hadicou 30 m) zapustený do steny</i>	ks	2,000	280,00	560,00
61	K	725539105.S	Montáž ventilov a vodárenského príslušenstva	ks	25,000	6,00	150,00
62	M		<i>Ventil guľový, vodárenske príslušenstvo</i>	ks	25,000	8,00	200,00
63	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia	m	760,000	0,30	228,00
64	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia	m	760,000	0,10	76,00
65	K	723100102.S	Potrubie plynové z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním Dxt 22x1,0 mm	m	15,000	10,00	150,00
66	K	723100158.S	Chránička pre plynové potrubie z plastliníkových rúrok D 32 mm	m	15,000	3,00	45,00
67	K	723150803.S	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok hladkých nad D 44, 5 mm do D 76 mm	m	15,000	1,00	15,00
68	K	723230011.S	Montáž guľového uzáveru priameho PN 5 G 3/4 FF s protipožiarnou armatúrou 2x vnútorný závit	ks	3,000	15,00	45,00
69	M		<i>Guľový uzáver na plyn 3/4"x1/2" FF, niklovaná mosadz</i>	ks	3,000	15,00	45,00

D 723 Podlahovina - Iné 7 810,00

70	M		<i>PPVC podlaha Voyager 604-01 0,55/2,2 mm šírka 4 m, sokel, spotrebný materiál</i>	m2	195,000	12,00	2 340,00
71	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	195,000	10,00	1 950,00
72	M		<i>Samonivelizačná stierka Baumit Nivello Quattro</i>	t	3,000	640,00	1 920,00
73	K	776541100.S	Vyrovnanie podkladu podlahy samonivelizačnou stierkou	m2	200,000	8,00	1 600,00

D 725 Zdravotechnika - zariad. predmety 2 304,50

74	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	8,000	12,00	96,00
75	M		<i>Batéria umývadlová stojanková páková</i>	ks	8,000	35,00	280,00
76	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva	ks	8,000	20,00	160,00
77	M		<i>Umývadlo keramické bežný typ vrátane sifónu JIKA</i>	ks	8,000	35,00	280,00
78	K	725119410.S	Montáž záchodového splachovača a záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	ks	4,000	15,00	60,00
79	M		<i>Kombinované WC keramické REKORD s hlbokým splachovaním, rozmer 360x625 mm, 3/6 l, odpad vodorovný, KOLO, Záchodové tlačidlo nerezové Geberit</i>	ks	4,000	62,00	248,00
80	K	725241111.S	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej do max 800x800 mm	ks	2,000	40,00	80,00
81	M		<i>Sprchová vanička akrylátová DEEP by JIKA, vxšxl 63x800x800 mm, biela, JIKA vrátane nožičiek a sifónu</i>	ks	2,000	75,00	150,00
82	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom a doplnkov	ks	4,000	8,00	32,00
83	M		<i>Záchodové sedadlo Rekord WC, mäkké z termoplastu, plastové závesy s pozvoľným sklápaním, GEBERIT KOLO,</i>	ks	4,000	34,00	136,00
84	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej a sprchovej hlavice a držiaku, doplnky	ks	2,000	20,00	40,00
85	M		<i>Sprchová sada (ručná sprcha, 1 funkcia, držiak sprchy, sprchová hadica 1,7 m), chróm</i>	ks	2,000	30,00	60,00
86	K	725149701.S	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	ks	4,000	50,00	200,00
87	M		<i>Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm, rohový so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbariérový, výškovo nastaviteľné WC, plast, GEBERIT</i>	ks	4,000	120,00	480,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
88	K	998725102.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch	t	0,500	5,00	2,50

D 735 TUV, vykurov. telesá 9 624,00

89	K	725539105.S	Montáž nástenného radiátora vrátane konzol	ks	22,000	30,00	660,00
90	M		<i>Radiátor nástenný Korado Klasik Typ VM (22) 55,4x160x10</i>	ks	22,000	110,00	2 420,00
91	K	725539105.S	Montáž potrubia Pex/Al/Pex D16 - D32 vrátane izolácie	m	475,000	4,00	1 900,00
92	M		<i>Potrubie Pex/Al/Pex D20mm vrátane izolácie</i>	m	290,000	1,80	522,00
93	M		<i>Potrubie Pex/Al/Pex D32mm vrátane izolácie</i>	m	185,000	5,00	925,00
94	K	725539105.S	Montáž uchytenia potrubia, lisovacích spojok	ks	270,000	1,00	270,00
95	M		<i>Lisovacie spojky Rehau (T kusy, L kusy, Koncové kusy), Držiaky na stenu pre uchytenie potrubia</i>	ks	270,000	3,40	918,00
96	K	725539105.S	Montáž ventilov a regulátora na radiátory	ks	40,000	10,00	400,00
97	M		<i>Termostatická hlavica pre radiátor, ventil regulačný, čistiaci ventil</i>	ks	40,000	12,00	480,00
98	K	725539105.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 300L	ks	1,000	79,00	79,00
99	M		<i>Ohrievač zásobníkový na ohrev pitnej vody v spojení s nástennými kotlami a diaľkovým ohrevom, s prírubovým otvorom, objem 300 l Elíz Euro 300S1 400V</i>	ks	1,000	1 050,00	1 050,00

D 766 Konštrukcie stolárske 6 045,00

100	K	766641161.S	Montáž dverí plastových komplet s kovaním a zámkom	ks	1,000	150,00	150,00
101	M		<i>Dvere plastové dvojkridlové bezpečnostné z rampy biela farba 1970x1450 vrátane kovania a bezpečnostného zámku</i>	ks	1,000	680,00	680,00
102	K	766641110.S	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej zárubne otváracích jednokridlových	ks	14,000	20,00	280,00
103	M		<i>Dvere protipožiarné vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň protipožiarna kamenná vlna, povrch fólia, vrátane kovania a zámku</i>	ks	14,000	60,00	840,00
104	K	766641110.S	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej zárubne otváracích dvojkridlové	ks	1,000	20,00	20,00
105	M		<i>Dvere vnútorné dvojkridlové, šírka 1450 mm, výplň protipožiarna kamenná vlna, povrch fólia, vrátane kovania</i>	ks	1,000	295,00	295,00
106	K	766641110.S	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej zárubne otváracích obojstranne	ks	1,000	20,00	20,00
107	M		<i>Dvere vnútorné jednokridlové otváracie obojstranne, šírka 900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, vrátane kovania</i>	ks	1,000	95,00	95,00
108	K	766641161.S	Montáž výsuvných okien plastových	ks	3,000	120,00	360,00
109	M		<i>Okno výsuvné plastové dvojdielne 1300x1150 polovica okna výsuvná výroba na mieru</i>	ks	3,000	245,00	735,00
110	K	766641161.S	Montáž sociálnych kabínok z DTD dosiek vrátane dverí a kovania	ks	4,000	80,00	320,00
111	M		<i>Kabínka záchodová z DTD dosiek 28mm, farba šedá, dvere 700mm, vrátane kovania a zámku a príslušenstva výrobok na mieru</i>	ks	4,000	210,00	840,00
112	K	642942111.S	Osadenie dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 5 m ²	ks	1,000	25,00	25,00
113	M		<i>Zárubňa oblá švxhr 1450x1970x160 mm</i>	ks	1,000	110,00	110,00
114	K	642942111.S	Osadenie protipožiarnej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m ²	ks	15,000	25,00	375,00
115	M		<i>Zárubňa protipožiarná oblá švxhr 800-900x1970x160 mm</i>	ks	15,000	60,00	900,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové					27 337,50
116	K	230050031.S	Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov. materiálov	kg	150,000	15,00	2 250,00	
117	M		Obvodová lišta biela pre stropné podhlady a kazetové stropy 19 x 24 x 3000 mm	m	180,000	1,10	198,00	
118	M		Priečny profil biely 24 mm pre stropné podhlady a kazetové stropy - nasúvací systém s presahom, 1200 mm	m	610,000	1,40	854,00	
119	M		Priečny profil biely 24 mm pre stropné podhlady a kazetové stropy - nasúvací systém s presahom, 600 mm	m	230,000	1,55	356,50	
120	M		Príchytká pre stropné podhlady a kazetové stropy na skrytú a poloskrytú konštrukciu 50ks	bal	30,000	23,00	690,00	
121	K	230050031.S	Montáž doplnkových konštrukcií - z kaziet	m2	240,000	8,00	1 920,00	
122	M		Kazeta podhladová Rigips OWA smart Finetta K7 600x600 mm	m2	240,000	64,00	15 360,00	
123	K	230050031.S	Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov. materiálov	kg	70,000	15,00	1 050,00	
124	M		Obvodová lišta nerezová pre stropné podhlady a kazetové stropy 19 x 24 x 3000 mm	m	115,000	2,10	241,50	
125	M		Priečny profil nerezový 24 mm pre stropné podhlady a kazetové stropy - nasúvací systém s presahom, 1200 mm	m	250,000	2,90	725,00	
126	M		Priečny profil biely 24 mm pre stropné podhlady a kazetové stropy - nasúvací systém s presahom, 600 mm	m	150,000	1,00	150,00	
127	M		Príchytká pre stropné podhlady a kazetové stropy na skrytú a poloskrytú konštrukciu 50ks	bal	15,000	21,00	315,00	
128	K	230050031.S	Montáž doplnkových konštrukcií - z priehľadných lexanov	m2	143,000	10,00	1 430,00	
129	M		Podhladová kazeta priehľadná z lexanu 4mm s nerezovou hranou 1200x600mm výroba na mieru	m2	143,000	12,00	1 716,00	
130	K	230050031.S	Úprava podhladov na mieru pre odsávanie a vzduchotechniku	m2	143,000	0,50	71,50	
131	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,000	5,00	10,00	

D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení					48 874,60
132	K	769083120.S	Montáž vzduchotechniky potrubie, motory	sub	1,000	2 000,00	2 000,00	
133	M		Vetracia jednotka, Hoval ProcessVent, prietok vzduchu 10000 m3/h	ks	1,000	1 500,00	1 500,00	
134	M		Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 2840 mm	m2	150,000	13,00	1 950,00	
135	M		Penový tlmič na štvorhranné potrubie čierne	m2	150,000	3,80	570,00	
136	M		Hadica ohybná hliníkovo laminátová d 254 mm veľmi odolná, stredný a vysoký tlak	m	80,000	8,50	680,00	
137	M		Tlmič hluku 10 pre štvorhranné potrubie, rozmery 630x1000 mm SAR 450 L=900mm - pevný	ks	6,000	7,00	42,00	
138	M		Ventilátor do štvorcového potrubia, kovový, zvukovo izolovaný, max. prietok od 8000 do 11999 m3/h	ks	3,000	79,00	237,00	
139	M		Nasávacía hlavica z vonka ošetrená voči vonkajším vplyvom, Výstupná hlavica na streche hribe	ks	2,000	102,00	204,00	
140	M		SPN-VH GALVA 600 x 150 MM (LxH) - Dvojrádová mriežka	ks	15,000	52,00	780,00	
141	M		Protipožiarná upchávka HILTI	m2	25,000	15,00	375,00	
142	M		Spotrebný materiál pre vzduchotechniku, odbočky, kolená, výuste, spojovací materiál	sub	1,000	80,00	80,00	
143	M		Montážna konzola, z galvanizovaného pozink.plechu, šírka 230/340/363 mm	ks	90,000	8,00	720,00	
144	K	769083120.S	Montáž vzduchotechniky digestory, jednotky, potrubie	sub	1,000	2 100,00	2 100,00	
145	M		Nerezový digestor Snack dĺžka 3000 x šírka 700 x výška 400mm	ks	4,000	1 010,00	4 040,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
146	M		Nerezový digestor Snack dĺžka 2600 x šírka 700 x výška 400mm	ks	4,000	950,00	3 800,00
147	M		Antibakteriálne izolované potrubie 127mm	ks	15,000	70,00	1 050,00
148	M		Tukový filter 500x400	ks	4,000	20,00	80,00
149	M		DAIKIN VAM2000J8 VETRACIA JEDNOTKA	ks	6,000	3 120,00	18 720,00
150	M		DAIKIN OVLÁDAČ BRC301B61	ks	6,000	180,00	1 080,00
151	M		FLK-B 355mm • Vreckový filter typ G4	ks	4,000	210,00	840,00
152	M		Vortice TRT 50 E 4P	ks	1,000	920,00	920,00
153	M		VAV-KCI 400 - Spätná klapka s motorom a tlakovým spínačom-izolované vrátane ovládania	ks	2,000	500,00	1 000,00
154	M		DRR - Hliníková mriežka 500x400mm - obojstranná	ks	10,000	80,00	800,00
155	M		BTT30 EURO-M 450 BFL24T požiarna klapka	ks	4,000	380,00	1 520,00
156	M		Spotrebný materiál pre vzduchotechniku, spojovací materiál	sub	1,000	110,00	110,00
157	K	769083120.S	Montáž ovládania vzduchotechniky a kompletáž	sub	1,000	200,00	200,00
158	M		Rozvodnicová skriňa oceleplechová nástenná, počet radov 6, modulov v rade 33, modulov celkom 198, PE+N, IP 30,	ks	1,000	410,00	410,00
159	M		Vnútrné riadenie Hoval ProcessVent vrátane kabeláže, ističov, a komponentov pre chod vzduchotechniky	sub	1,000	290,00	290,00
160	M		Prívodný kábel N2xh-j 5x16mm	m	50,000	15,00	750,00
161	M		Kabeláž N2xh-j 3x2,5mm	m	100,000	1,20	120,00
162	M		Frekvenčný menič DANFOSS VLT® Micro Drive FC 51/15kw/ s dig.predným panelom	ks	1,000	560,00	560,00
163	M		Diaľkové ovládanie zapínania vzduchotechniky vrátane kabeláže a ovládača	ks	1,000	175,00	175,00
164	K	230050031.S	Montáž zariadení odsávania wc, kúpeľňa, ostatné	sub	1,000	90,00	90,00
165	M		Kúpeľňový ventilátor CATA CB100 Plus	ks	6,000	48,00	288,00
166	M		Potrubie na odsávanie HACO V 104x1000 mm guľaté	m	10,000	6,00	60,00
167	M		Protizápachová klapka HACO PZK 100	ks	4,000	22,00	88,00
168	M		Oblúk potrubia 90°, T kus, spojka HACO CKO Ø100 mm	ks	12,000	4,50	54,00
169	K	230050031.S	Montáž zariadení odsávania na streche	sub	1,000	65,00	65,00
170	M		Ventilačná turbína ku komínu De Witky Ø150 mm nerez	ks	4,000	85,00	340,00
171	M		Betón WU 100kg, Kastlík pre vytvorenie nástavca, styrodur	sub	1,000	94,00	94,00
172	M		Kanalizačná rúra KG110	m	12,000	3,80	45,60
173	M		Koleno 45° - 4x, redukcia 110/150 - 4x, spotrebný materiál	sub	1,000	42,00	42,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
174	K	998769203.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	sub	1,000	5,00	5,00
D 771			Podlahy z dlaždíc				6 112,80
175	K	771571231.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 400 x 400 mm vrátane soklov	m2	195,000	12,00	2 340,00
176	M		<i>Dlažba Rako Taurus Granit béžová 30x30 cm mat. min R10, sokel obvodový</i>	m2	195,000	16,00	3 120,00
177	M		<i>Lepidlo Ceresit CM 17 sivá</i>	kg	608,000	0,60	364,80
178	K	771571231.S	Montáž špárovacia hmota	m2	195,000	0,80	156,00
179	M		<i>Škárovacia hmota Ceresit CE 40 silver</i>	m2	195,000	0,60	117,00
180	K	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	t	5,000	3,00	15,00
D 781			Dokončovacie práce a obklady				8 913,70
181	K	781445068.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do lepidla veľ. 200x200 mm, s dodaním ukončovacích líšt	m2	330,000	11,00	3 630,00
182	M		<i>Obklad Rako Color One biela 20x20 cm mat, ukončovacie líšty a spotrebný materiál</i>	m2	330,000	12,00	3 960,00
183	M		<i>Lepidlo Ceresit CM 17 sivá</i>	kg	891,000	0,70	623,70
184	K	771571231.S	Montáž špárovacia hmota	m2	330,000	1,00	330,00
185	M		<i>Škárovacia hmota Ceresit CE 40 silver</i>	m2	330,000	1,00	330,00
186	K	998781102.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch	t	8,000	5,00	40,00
D 783			Dokončovacie práce - nátery			0	112,50
187	K	783225100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm + odmastenie povrchov	m2	35,000	1,50	52,50
188	M		<i>Farba Alkyton biela</i>	kg	5,000	12,00	60,00
D 784			Dokončovacie práce - maľby				3 972,00
189	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	750,000	0,70	525,00
190	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	750,000	0,40	300,00
191	M		<i>Penetračný náter na nasiakavé podklady pod omietky Den Braven NANO</i>	kg	55,000	1,80	99,00
192	K	784481010.S	Malovka stien/stropov na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m - dva nátery	m2	800,000	1,80	1 440,00
193	K	784481010.S	Malovka stien/stropov na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m - umývateľná farba - dva nátery	m2	700,000	1,60	1 120,00
194	M		<i>Farba Primalex Polar biela</i>	kg	100,000	2,00	200,00
195	M		<i>Farba Primalex Fortec biela</i>	kg	90,000	3,20	288,00
D M			Práce a dodávky M				552,00
D 23-M			Pridružené výkony				552,00
196	K	230230076.S	Dodanie projektovej dokumentácie k jednotlivým sietam (vodoinštalácia, vzduchotechnika, elektroinštalácia)	sub	1,000	552,00	552,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia bloku C - kuchyňa so zázemím

Objekt:

SO 02 - Elektroinštalácie

JKSO:

Miesto: parc.č.: 3110/44, 3110/45, 3110/50

KS:

Dátum: 10.07.2023

Objednávateľ:

SŠ internátna, Dúbravská cesta 1, Bratislava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Double M vision, s.r.o.

IČO:

47432896

IČ DPH:

SK2023883411

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Súčasťou všetkých svietidiel sú aj svetelné zdroje. Všetky materiálové položky sú vrátane drobného spojovacieho materiálu a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky. Elektrickú inštaláciu je nutné zrealizovať podľa súčasne platných STN a podľa platnej požiarnej vyhlášky.

Cena bez DPH

34 007,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	34 007,00	20,00%	6 801,40

Cena s DPH

v EUR

40 808,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia bloku C - kuchyňa so zázemím

Objekt:

SO 02 - Elektroinštalácie

Miesto:

parc.č.: 3110/44, 3110/45, 3110/50

Dátum:

10.07.2023

Objednávateľ:

SŠ internátna, Dúbravská cesta 1, Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Double M vision, s.r.o.

Spracovateľ:

0

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

34 007,00

HSV - Práce a dodávky HSV	2 985,00
2 - Zakladanie	800,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 160,00
99 - Presun hmôt HSV	25,00
PSV - Práce a dodávky PSV	1 150,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 150,00
M - Práce a dodávky M	28 572,00
21-M - Elektromontáže	17 492,00
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	180,00
36-M - Montáž prevádzkových, meracích a rozvzdých zariadení	10 420,00
95-M - Revízie	480,00
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 300,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia bloku C - kuchyňa so zázemím

Objekt:

SO 02 - Elektroinštalácie

Miesto:

parc.č.: 3110/44, 3110/45, 3110/50

Dátum:

10.07.2023

Objednávateľ:

SŠ internátna, Dúbravská cesta 1, Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

Double M vision, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

34 007,00

D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 985,00
D	2		Zakladanie				800,00
1	K	279100001.S	Prestup v základoch z vláknoce. rúr dĺžky do 350 mm, DN 80, potrubie vonk.pr. 20-40 mm (bez tesniacej sady)	ks	80,000	10,00	800,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 160,00
2	K	971024461.S	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom pl. do 0,25 m2, hr. do 600 mm	ks	15,000	50,00	750,00
3	K	973031619.S	Vysekanie kapsy pre klátky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm	ks	120,000	2,00	240,00
4	K	974031232.S	Vysekanie rýh v murive tehlovom na akúkoľvek maltu v priestore príľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm	m	290,000	3,00	870,00
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku	t	5,000	50,00	250,00
6	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt	t	5,000	10,00	50,00
D	99		Presun hmôt HSV				25,00
7	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,500	50,00	25,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 150,00
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				1 150,00
8	K	230050031.S	Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov. materiálov	kg	25,000	20,00	500,00
9	M		Kotviace príslušenstvo nosník, podložka, závitová tyč	kg	10,000	5,00	50,00
10	M		Žlab OBO 50x125mm zinkovaný	m	30,000	15,00	450,00
11	M		Príchytky SONAP vrátane kotvenia	ks	150,000	1,00	150,00
D	M		Práce a dodávky M				28 572,00
D	21-M		Elektromontáže				17 492,00
12	K	210010150.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, do D 50 uložená pevne	m	390,000	0,50	195,00
13	M		Rúrka pevná do 32mm 24,3mm 750N PVC sivá	m	280,000	0,70	196,00
14	M		Rúrka pevná do 40mm 31,2mm 750N PVC sivá	m	50,000	0,80	40,00
15	M		Rúrka ohybná FXPS do 32mm 23,5mm 1250N PVC čierna UV stabilná	m	60,000	1,20	72,00
16	K	210020932.S	Protipožiarna upchávka HILTI do rozvádzačov, priechod stropom, podlahou, stenou, do 150 mm hrúbky s vaňou	m2	5,000	22,00	110,00
17	M		Protipožiarna upchávka HILTI	m2	5,000	23,00	115,00
18	K	210110001.S2	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	20,000	4,00	80,00
19	M		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 1, IP44 Legrand Plexo	ks	20,000	7,00	140,00
20	K	210110001.S1	Jednopolový spínač - radenie 1 a 6, nástenný IP 20, vrátane zapojenia	ks	16,000	4,00	64,00
21	M		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 1, IP20 Legrand Valena Life biela vrátane rámika	ks	8,000	4,00	32,00
22	M		Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 6, IP20 Legrand Valena Life biela vrátane rámika	ks	8,000	5,00	40,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	210110311.S	Vypínač 400V / 10, 16, 32A ,40A, zapustený IP44 vrátane zapojenia	ks	10,000	5,00	50,00
24	M		Vypínač 25A/400V, IP20, pod omietku	ks	2,000	20,00	40,00
25	K	210111004.S	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	115,000	3,00	345,00
26	M		Zásuvka-dvoj 16A/230V pod omietku, IP20, Legrand Valena dvozásuvkaLife biela vrátane rámika	ks	45,000	6,00	270,00
27	M		Zásuvka 16A/230V pod omietku, IP44, Legrand Plexo	ks	70,000	5,00	350,00
28	M		Krabica inštaláčna KPR 68 pod omietku	ks	35,000	0,20	7,00
29	M		Krabica prístrojová z PVC s viečkom pod omietku KP 67/2 KA	ks	25,000	3,00	75,00
30	K	210201510.S	Zapojenie núdzového svietidla IP22, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	ks	8,000	7,00	56,00
31	M		LED svietidlo núdzové 8,0 W, IP22, len núdzový režim Eaton	ks	8,000	22,00	176,00
32	K	210201914.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 10 kg	ks	25,000	10,00	250,00
33	M		Svietidlo LED, panel do kazetového stropu 60x60, 1x35W, IP44, UGR<19, CRI80	ks	25,000	21,00	525,00
34	K	210203051.S	Montáž a zapojenie LED svietidla podlhovasté IP65	ks	55,000	12,00	660,00
35	M		Svietidlo Lucerna TL3903A-LED, podlhovasté, na strop, 72W, 230V, IP65, extra silné	ks	55,000	60,00	3 300,00
36	K	210203051.S	Montáž a zapojenie LED svietidla, IP44/IP54	ks	5,000	10,00	50,00
37	M		Svietidlo Nedes LW40W -LED, podlhovasté, 4000K, 40W, 230V, IP65, so senzorom	ks	5,000	50,00	250,00
38	K	210222300.S	Ochranné pospájanie, voľné uloženie CY 4-6 mm2, bezhalogénový	m	180,000	1,00	180,00
39	M		Vodič medený H07V-U 4 mm2	m	90,000	0,70	63,00
40	M		Vodič medený H07V-U 6 mm2	m	90,000	1,00	90,00
41	K	210222302.S	Ochranné pospájanie, voľné uloženie CY 10-16 mm2	m	250,000	1,00	250,00
42	M		Vodič medený H07V-U 10 mm2	m	100,000	1,50	150,00
43	M		Vodič medený H07V-U 16 mm2	m	150,000	2,30	345,00
57	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne 3x1,5	m	700,000	1,10	770,00
58	M		Kábel medený plochý CYKYLo 3x1,5 mm2	m	250,000	1,00	250,00
59	M		Kábel medený bezhalogénový CXKE-R-O 3x1,5 mm2	m	150,000	1,00	150,00
60	M		Kábel medený bezhalogénový CXKE-R-J 3x1,5 mm2	m	300,000	1,20	360,00
61	K	210800227.S	Kábel medený uložený pevne 3x2,5mm2	m	900,000	1,30	1 170,00
62	M		Kábel medený bezhalogénový CXKE-R-J 3x2,5 mm2	m	900,000	1,40	1 260,00
63	K	210800239.S	Kábel medený uložený pevne 5x2,5mm2	m	90,000	1,10	99,00
64	M		Kábel medený bezhalogénový CXKE-R-J 5x2,5 mm2	m	90,000	2,20	198,00
65	K	210800240.S	Kábel medený uložený pevne 5x4mm2	m	80,000	1,30	104,00
66	M		Kábel medený bezhalogénový CXKE-R-J 5x4 mm2	m	80,000	4,00	320,00
67	K	210800177.Sr	Kábel medený uložený pevne 3x150+70	m	32,000	25,00	800,00
68	M		Kábel medený bezhalogénový CXKE-R-J 3x150+70 mm2	m	32,000	80,00	2 560,00
69	K	210950101.S	Označovací štítok na kábel hliníkový (naviac proti norme)	ks	90,000	0,50	45,00
70	M		Štítok smaltovaný	ks	90,000	1,00	90,00
71	K	210800177.Sr	Montáž kábel FTP cat6. vrátane koncoviek	m	150,000	1,00	150,00
72	M		Kábel Solarix Cat6.a vrátane koncoviek	m	150,000	1,00	150,00
73	K	210203051.S	Montáž a zapojenie drobného elektromateriálu	sub	1,000	100,00	100,00
74	M		Drobný montážny materiál, podružný, hmoždinky, grip prichytky, ...	sub	1,000	350,00	350,00

VV 500x WAGO svorka páčková/nasúvacia max 5modulová
VV 70x - krabica rozbočovacia OBO IP54
VV 200kg - sádra elektrikárska rýchloschnúca,
VV 1000x - fisher hmoždinka do dutých a pevných podkladov,
VV 1000x - šrób do hmoždinky torx,
VV 10x - páska označovacia izolačná elektrikárska,
VV 5x - fixka označovacia,
VV 40x - štítok označovací trasový,
VV 50m - lanko závesné, ostatné

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

180,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
75	K	220300945.S	Svorkovnice ekvipotenciálna, úplná montáž svorkovnice na konštrukciu	ks	15,000	7,00	105,00
76	M		Svorkovnica vyrovnania potenciálu - Obo bettermann TYP 1809	ks	15,000	5,00	75,00

D 36-M Montáž prevádzkových, meracích a rozvodných zariadení 10 420,00

77	K	360190013.S	Montáž plechovej rozvodnej skrine voľne stojacej	ks	1,000	700,00	700,00
78	M		Kompaktná skriňa Schrack KC 1-krídlová IP55 V=1800 Š=1000 H=400mm	ks	1,000	790,00	790,00
79	M		Prechodky do rozvodnej skrine rozmery PG10 - PG40 IP55	ks	50,000	2,00	100,00
80	M		Montážna doska do rozvodnej skrine vrátane krytov na ističe IP40	ks	10,000	30,00	300,00
81	M		Medenné šiny vrátane pripojovacích svoriek	sub	1,000	50,00	50,00
82	M		Montážna doska do rozvodnej skrine vrátane krytov na ističe IP40	ks	10,000	5,00	50,00
83	K	360190013.S	Montáž komponentov do rozvodnej skrine	sub	1,000	600,00	600,00
84	M		Výkonový vypínač Schrack 3-pólový, 400A, dial. ovládanie, MC3-N-400	ks	1,000	290,00	290,00
85	M		Prúdový chránič Schrack, 16A, 2-pólový, 10mA, typ A, 10kA	ks	50,000	45,00	2 250,00
86	M		Prúdový chránič Schrack, 25A, 4-pólový, 30mA, typ A, 10kA	ks	15,000	40,00	600,00
87	M		Istič Schrack B-C16/1 10kA, charakteristika B-C, 16A, 1-pólový	ks	25,000	3,00	75,00
88	M		Istič Schrack B10/1 10kA, charakteristika B, 10A, 1-pólový	ks	15,000	3,00	45,00
89	M		Výkonový istič Schrack 3-pólový, 80A, 50kA, MC1N-A80	ks	6,000	190,00	1 140,00
90	M		Výkonový istič Schrack 3-pólový, 63A, 50kA, MC1N-A63	ks	5,000	160,00	800,00
91	M		Shelly 3EM, meranie spotreby 3x 120 A, na DIN lištu vrátane 3 svoriek	ks	3,000	120,00	360,00
92	M		Spotrebný materiál pre rozvodnú skriňu (kabeláž, držiaky, svorkovnice, mostíky)	sub	1,000	150,00	150,00
93	K	210411181.S	Montáž prepäťovej ochrany	ks	1,000	50,00	50,00
94	M		Súbor prepäťových ochrán pre slaboprúdové vedenia KIWA P0m I 3+1 R LCF 100/25kA B+C+D	ks	1,000	110,00	110,00
95	K	210190001.S	Úprava hlavnej rozvodnice školy, vrátane zapojenia a elektro výzbroje	ks	1,000	250,00	250,00
96	M		SCHRACK Výkonový istič 3-pólový, 400A, 50kA, MC3N-A400, 15m - prepájacie vodič H07V-K 70mm, 12x - oko pripojovacie lisovacie, spotrebný materiál do rozvodnej skrine	ks	1,000	900,00	900,00
97	K	210411181.S	Montáž tlačidla total stop vrátane kabeláže	sub	1,000	30,00	30,00
98	M		Tlačidlo total stop 2x, kábel CXKE-R-O 3x1 mm2 80m	sub	1,000	100,00	100,00
99	K	210411181.S	Montáž a vybudovanie HUS	ks	1,000	200,00	200,00
100	M		Drôt FeZn10mm, Pásovina 30x4mm, Zemniace svorky, Ochranný náter	kg	60,000	8,00	480,00

D 95-M Revízie 480,00

101	K	220320901.S	Revízia elektroinštalácie, manipulácia v NN sieti	ks	1,000	480,00	480,00
-----	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 300,00

102	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín, Administratívna činnosť, Iné elektrikárske úkony zameranie elektroinštalác, vypracovanie schémy v PC dodanie v tlačenej a elektronickej podobe.	hod	100,000	8,00	800,00
103	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín, zmena trasy elektroinštalácie kvôli vodárom, vzduchotechnikárom, plynárom	hod	60,000	8,00	480,00
104	K	HZS000311.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu menej ako 4 hodiny, uvedenie do prevádzky, skúšobná prevádzka	hod	5,000	4,00	20,00